
Forsidediagrammet er denne gang 
lidt anderledes.
For det første er stillingen 
ikke af "kombinatorisk tilsnit", 
derimod er den helt dagligdags, 
og den har sikkert også været 
på brættet i Skørping Skakklub. 
For det andet har diagramstil
lingen også indgået i et psyko
logisk eksperiment.
Læs videre på side 8, men du 
skal nu finde ud af, hvad du 
ville spille som hvid, inden 
du bladrer videre.
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NYT TRA REDArøp

Her på redaktionen er vi beæret over de store mængder af 
materiale, vi får ind fra mange sider. Det vil vi stærkt 
opfordre alle til at vedblive med!
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi igennem det sidste 
halve år har haft svært ved at nå at behandle alt det indkomne 
rimeligt hurtigt. Det skyldes til dels vores arbejde med 25 
års-skriftet for klubbladet, en opgave som virkelig trak tænder 
ud. Men selvfølgelig ligger årsagen også i, at vi virkelig 
gennembehandler de manuskripter og partisedler, som folk betror 
os.. .
Hvorom alting er, så bliver det heller ikke med dette nummer, 
at vi får ryddet endegyldigt op. Vi har stadig spændende sager 
fra Regnar, Poul Erik Simonsen, Peter Riise, Richard, os selv 
og flere andre liggende på lager, og vi håber at få kontrol 
over situationen i løbet af marts, hvor der vil udkomme et nyt 
klubblad.
Denne udgave tjener lige som decembernummeret (det var det 
næsten uden skak men med tilsvarende meget astronomi) til at 
markere, at vi stadig er i live og har det godt. Flere har 
faktisk spurgt forsigtigt til vores helbred på det sidste... 
Forhåbentlig god fornøjelse med disse sider - på gensyn i 
marts!

Redaktørerne



GENERALFORSAMLING 1999

14 medlemmer var til stede til årets generalforsamling d. 6. 
september. Arne Søgaard blev sædvanen tro valgt til dirigent, 
et ikke helt let hverv skulle det vise sig.
Niels Chr. Davidsen gennemgik det forgangne års resultater. 
Blandt meget andet fremhævede han Jakob, Dennis og Brian, som 
alle 3 havde gennemført samtlige 7 junior grand prix'er. Under 
formandens beretning kom forsamlingen ind på, hvorfor man ikke 
kan få fat i flere nye medlemmer. Specielt Sven Erik Østergaard 
og Robert Nielsen ærgrede sig over dette. Sven Erik var også 
inde på, at man måske skulle nedprioritere de sekundære 
begivenheder udenklubs (fx holdpokalen), da han mente, at et 
stort dagligt fremmmøde er vigtigt. Men der var som på så mange 
andre områder langtfra fuld enighed om at holde sig til det 
hjemlige.
Formandens beretning blev godkendt, og det samme skete for 
kasserer Hans Andersen, da han fremlagde regnskabet. En kasse
beholdning på ca. 1200 kr. er ellers ikke noget at prale af, og 
klubbens økonomi bør styrkes i løbet af de kommende år. 
Noget usædvanligt var der indkommet ikke færre end 2 forslag. 
Bestyrelsen havde foreslået dels at generalforsamlingen flyttes 
til om foråret og dels at regnskabsåret følgelig sættes lig med 
kalenderåret. Det blev hurtigt og enstemmigt vedtaget. 
Derimod fik dirigenten nok at bestille, da det andet forslag 
(som for øvrigt blev stillet af selvsamme dirigent) blev 
fremsat. Det gik ud på, at forårsturneringen 2000 ikke rates. 
Regnar Simonsen foreslog straks et afværgeforslag gående ud på, 
at forårsturneringen tværtimod rates, og at der spilles i 2 
grupper. Efter en langvarig og til tider ophidset - men også 
inspireret - debat kom man i den besynderlige situation, at 
begge forslag blev forkastet af forsamlingen med en minimal 
margin. Klubbens bestyrelsen må derefter tage initiativ til at 
få overskåret den gordiske knude.
I lyset af klubbens slunkne kassebeholdning foreslog kassereren 
let forhøjede kontingentsatser. De blev da også vedtaget uden 
sværdslag, og ser nu ud som følger: 
seniorer: 450 kr. pr. år
passive DSU-medl.: 350 - - -
passive ikke DSU-medl.: 225 - - -
juniorer over 12 år: 225 -
pensionister: 225 -
juniorer under 12 år: 125 -
Også højst usædvanligt blev der tale om kampvalg til de 2 
bestyrelsesposter. Det skyldtes, at Peter Langeland øjeblik
kelig blev foreslået, og trods hans ulyst til jobbet blev hans 
kandidatur fastholdt. Da Peter anbefalede, at alle stemte på 
hans to rivaler, Steffen Nielsen og Robert Nielsen, blev disse 
2 dog valgt.
De to pengeeksperter Steen Møller og Vagner Christensen valgtes 
til revisorer. Sidstnævnte brokkede sig noget over, at han ikke 
var blevet inviteret til revisionsmiddag i god tid af 
kassereren. Han så frem til, at der bliver rettet op på dette 
forhold.
Endelig blev der givet en orientering om besøget fra Gelenau og 
om den påtænkte tur dertil i år 2000.

HA



Et rigtigt godt felt<_ med 5 mesterspillere og 3 andre udgjorde 
de 8, som skulle kæmpe om efterårsmesterskabet 1999. Kun 2 
spillere savnedes blandt de 8: Steen Møller, som nok i en del 
år fremover har for meget arbejde til at spille skak hver 
mandag samt Jeppe Andreasen, som var ventet fremme ved start- 
stedet, men som måtte scratche i sidste øjeblik. Også han har 
fået for meget med studier, arbejde, band osv. på én gang, så 
han nøjes med lidt holdskak og lidt klubfester i en periode. 
På selve startaftenen blev Jeppe remplaceret af Robert Nielsen. 
En modig beslutning af Robert, hvis rating var ca. 800 lavere 
end de fleste andres, men han trængte til noget træning, mente 
han. Robert fik heller ikke mange points, men han fik en del 
gode og lange partier, og han var vist ikke på nogen måde 
utilfreds med hændelsesforløbet.
Klar favorit til mesterskabet var Steffen. Niels Chr. og Hans 
var outsidere, mens de fleste vel ikke rigtig troede på, at 
Søgaard, Regnar eller kometen Lars kunne klare sig igennem 7 
runder til en samlet førsteplads. Sven Erik som nummer ét havde 
næppe nogen tilstrækkelig fantasi til at forestille sig! 
Ret hurtigt skulle det vise sig, at forhåndsberegningerne lod 
meget tilbage at ønske. Steffen lagde ud med at sætte så mange 
points over styr, at hans vinderchance helt forduftede. Bladets 
anden redaktør startede derimod godt, men faldt siden ned som 
et lam. Niels Chr. spillede en turnering langt under middel, og 
dermed stod mulighederne åbne for nogle helt andre navne i et i 
øvrigt meget close race.
Afgørelsen faldt i det allersidste parti, hvor Lars Hornsgaard 
blot skulle have remis mod Regnar for at blive samlet vinder. 
Stillingen blev efterhånden rigtig Regnar'sk, dvs. en nærmest 
død remis uden de store udfoldelsesmuligheder, men nerverne 
spillede åbenbart også med, for pludselig overså Lars en helt 
igennem triviel mat på baglinien og tabte. Dermed var Regnar 
blevet halvårsmester, og han kvalificerede sig samtidig til 
slutkampen om klubmesterskabet i april.
For bladets referent var det faktisk den af de 6 topspillere, 
jeg mindst havde troet på som vinder. Regnar havde ikke spillet 
særligt meget det foregående år, og i vores indbyrdes parti, 
som lå tidligt i turneringen, havde han bestemt ikke virket 
overbevisende. Men Regnar spillede sig hurtigt op, og triumfen 



var fortjent på stor stabilitet. 
Herunder slutfacit af turneringen:

Gruppe B:

RS AS LH SN HA NCD SEØ RN i alt Korr.
1. Regnar Simonsen — 1 1 % % 0 1 1 5
2. Arne Søgaard 0 — 1 1 1 % 0 1 4^ 14,5
3. Lars Hornsgaard 0 0 — 1 1 1 1 4% 12,5
4/f>. Stff. Nielsen % 0 0 — k 1 1 1 4 10,5

Hans Andersen % 0 0 — % 1 1 1 4 10,5
6. N. C. Davidsen 1 % % 0 0 — % \ 3
7. S. E. Østergaard 0 1 0 0 0 % — i 2%
8. Robert Nielsen 0 0 0 0 0 % 0 — h

I gruppe B måtte favoritterne være Peter Riise, Peter 
Langeland, Vagner Christensen og Poul Erik Simonsen. Måske 
kunne en ung outsider som Brian Pedersen kæmpe sig til tops? 
Her kom det i langt højere grad til at gå som præsten prædi
kede. Dog med den tilføjelse, at Peter Riise hurtigt viste sig 
at være helt suverænt spillende. I det hele taget har Peter 
haft en god skaklig vinter med flere flotte partier, som vi vil 
vise i det følgende nummer. De øvrige forhåndsfavoritter måtte 
tage til takke med at deltage i en hård og jævnbyrdig kamp om 
de følgende pladser, og her trak Peter Langeland i øvrigt det 
længste strå på korrektionsberegning.
Slutstillingen:

PR PL PS VC AN RN BP JN AJ DJ MM KC Ialt Kor.
1. Peter Riise J. “ \ 1 1 1 111 6%
2. Peter Langeid. % “ 1 0 % 1 11 5 24,5
3. P. E. Simonsen 0 0- 1 1111 5 22
4. Vagner Christ. 0 1 - % % 111 5 21,5
5. Anker Nielsen 0^0 - 1 114 25
6. Rune S. Nygård 0 0 - 0 1 1114 20
7. Brian Pedersen 0 0 \ 0 1-1 13^
8. Jakob Nielsen 0 0 0 0-1 113
9. Allan Jensen 0 0 0 0-11^2%
10. Dennis Jensen 0 0 0 0 0-112
11. Morten Mathis. 0 0 0 0 0 0 - 1 1
12. Kaj Christens. 0 0 0 0 ^00- %
Endnu ikke det store gennembrud for de unge, men det kommer! 
Allan har til klubbladet udtalt, at han er træt af være B93 
(altså et bundhold!), så han har lånt en større bunke skak
litteratur på Skørping Bibliotek, og hvem ved, hvad det kan 
føre med sig?
På listen mangler Stig Petersen, som blev ramt af et større 
studium på AUC, men han er heldigvis vendt tilbage til for
årsturneringen .
Partier fra turneringen i næste nummer.



HOLDPOKALTURNERINGEN - 1999/2000

Rundt omkring i Nordjylland er der delte meninger om hvorvidt 
jeg er den rette til at skrive denne artikel. Min indsats i 
sæsonens pokalturnering var nemlig fra allerførste runde 
omgærdet med megen dramatik.
Vi indleder roligt med at fortælle at Skørping igen i år havde 
tilmeldt 2 pokalhold til hovedturneringen. Hold 2 bestod af 
Steffen Nielsen, Niels Chr. Davidsen, Lars Hornsgaard, Jeppe 
Andreasen. Hold 2 var Regnar Simonsen, Hans Andersen, Arne 
Søgaard, Sven Erik Østergaard.
Min ekspertise omfatter kun hold 2's bedrifter, men hen mod 
slutningen af artiklen vil jeg overlade ordet til, Hans der vil 
fortælle om andetholdet.
Første runde skulle vi til Nibe, og vi kunne stille ikke blot i 
stærkeste men også i mætteste opstilling efter Hellum-sponseret 
besøg af Jensens Bøfhus i timerne op til dysten. Larses bil var 
dog langtfra i samme form, og de sidste kilometer ud mod Nibe 
måtte vi køre praktisk taget uden lys i lygterne. Ja, lidt lys 
var der vel, for de modkørende undlod at ramme os, men når der 
ingen modkørende var lå vejen hen i totalt mørke. En lidt 
uhyggelig oplevelse, men intet mod hvad der ventede os.
På Nibe Skole blev vi budt velkommen af Kresten Jensen, der gav 
os hånd, den højre, for i venstre holdt han reglementet for 
pokalturneringen, hvorfra han kunne citere: "En spiller der 
spiller holdskak for én klub, må ikke spille for en anden i 
pokalturneringen". Det var en lidt kedelig nyhed for mig, da 
jeg jo spiller 3. divisions skak for Aalborg. Trods den 
omfattende dokumentation som Kresten lagde på bordet, var vi 
ikke sikre på at det kunne være rigtigt at jeg ikke måtte 
spille, så vi blev enige om at vi spillede kampen i de 
oprindelige opstillinger. Skørping vandt ganske overbevisende 
4-0, så min indsats blev på ingen måde afgørende. Jeg selv slog 
lidt heldigt Kresten, Niels Chr. stod vist heller ikke for flot 
mod Hussein Jasarevic, men Lars's og Jeppes sejre var aldrig i 
tvivl.
Knap var jeg ankommet hjem til mit kvistværelse på Østerbro før 
telefonen ringede; det var Hans der ville høre hvad det var for 
noget med at jeg havde spillet ulovligt. Han havde hørt om 
situationen fra Jens Riis, som havde hørt det fra Kresten. De 
følgende dage kunne jeg bevidne hvor hurtigt og effektivt 7. 
hovedkreds lovmaskine kører. Hans opdaterede mig løbende om 
sagen, og kun en uge efter kampen, stod det klart at jeg ikke 
måtte spille for Skørping.
Resultatet mod Nibe blev ændret til 3-1, og holdet gik videre 
og skulle spille mod Terndrup. Mine holdkammerater støttede mig 
i at det var lidt fjollet at jeg ikke kunne holde kontakten med 
min gamle klub vedlige, ved at spille i en turnering, som vi 
altid havde forbundet med hygge nærmere en seriøs skak.
Men..reglerne havde talt, og der skulle findes en reserve der 
skulle sættes ind på 1. bræt. Det blev i første omgang Linda, 
som de fleste ellers havde anset for tabt for skakken. Da, 
dysten mod Terndrup nærmede sig viste det sige da desværre også 
at Linda var forhindret, så Poul Erik måtte træde til i sidste 
øjeblik, som så ofte før.
Kampen i Terndrup blev også fuld af dramatik. Jeppe vandt sit



parti hurtigt, og også Niels Chr. lykkedes med at få 
gevinststilling mod Svend Pedersen selvom det var en klar remis 
undervejs. Da matsætningen var lige hen om hjørnet valgte NCD 
dog sportsligt at sætte Svend pat, da denne tidligere havde 
hævdet at Niels Chr. kun spillede på tiden. Poul Erik var 
kommet på noget af en uriaspost mod Tage Henriksen, men gik dog 
først ned med flaget efter en omskiftelig kamp. Stillingen var. 
1^-1%, og tilbage sad Lars med en meget lige stilling mod 
Srdjan Plakalovic. Nu var der sket det uheldige at Jeppe efter 
sin hurtige sejr havde vendt snuden mod Aalborg. I tilfælde af 
2-2 skulle der spilles lyn-omkamp, og da hverken Niels Chr. 
eller Lars troede på sejrschancerne med kun 3 mand på holdet. 
Besluttede de at lade Lars satse lidt i sit parti. Satsningen 
gav bagslag, og Srdjan kunne tilrane sig det fulde point. Hold 
1 var ude af hovedturneringen.
I handikapturneringen var modstanderne Brønderslev, hvis 
holdopstilling tilsyneladende ikke var skræmmende. Skørping 
skulle dog vinde med 3%-% for at leve op til sin forventede 
score (mit ratingtal talte stadig med, selvom jeg ikke var 
spilleberettiget - mærkeligt). Linda var igen forhindret i at 
spille og igen var Poul Erik rede til at træde ind med kort 
varsel. Poul Erik modstander var det unge talent Anders 
Helledie, der snart bryder igennem som et farligt navn i dansk 
skak. Simonsen var chanceløs, og så hjalp det ikke at de andre 
3 vandt. En sejr på 3-1 og slut med den turnering.

SN

Man kan diskutere, om det andet pokalhold er klubbens 
stærkeste, men under alle omstændigheder er det kommet til at 
hedde "Skørping 1". Allerede ved første mulige lejlighed var 
mandskabet noget ude i tovene. Mod et rimeligt - men så heller 
ikke mere - mandskab fra Aars (Aars 3) tabte Søgaard i en 
situation, hvor han ville optræde kombinatorisk, en officer, og 
det blev aldrig til modspil mod Allan Bøye Nielsen. Regnar 
måtte nøjes med remis mod Allan Bo Sørensen på 1. bræt, og så 
var det op til Sven Erik og undertegnede at hale sejren hjem 
med to gevinster. Det lykkedes til gengæld også mod henholdsvis 
Jens P. Krogh og Poul Erik Niebuhr. Altså 2% - 1% til.”De 4 
store pædagoger".
Modstanderen i 2. runde var ikke lige holdets højeste ønske. 
Der var tale om et Aalborghold, som helt klart går efter at 
repræsentere Nordjylland ved finalestævnet i maj. Selv fik jeg 
en sikker, men glansløs remis hjem mod Carsten Hellegaard, men 
de øvrige fik ret slemme tæv af så stærke folk som Lars Venø, 
Frank Andersen og Mads Alberg. Altså 3% - % til aalborgenserne, 
som ikke fik megen sved på panden.
Dermed var holdet i handicapturneringen, og i skrivende stund 
lever vi endnu i bedste velgående, for vi har endnu ikke 
spillet den indledende kamp. Denne står mod Nørresundby 3 (som 
vi også mødte i fjor). Efter solsidesønnernes ønske er kampen 
flyttet til Skørping. Mere om holdets skæbne i næste nummer.

HA



FORSIDEDIAGRAMMET/SKAKKENS PSYKOLOGI

Som antydet på forsiden ligger der en særlig historie bag 
dennes diagram. Lad mig først fortælle lidt derom.
"New in Chess”, nr. 8/1999 bringer en interessant artikel, som 
hedder ”Skakpsykologiens Far”, en titel som tildeles den 
hollandske psykolog Adriaan de Groot. Trods fødselsåret, som er 
1914, lever de Groot stadig i bedste velgående på en af de 
frisiske øer nord for Groningen. Han er selv skakspiller og 
repræsenterede Holland ved flere lejligheder i perioden 
1936 - 47, ligesom han har været mester for Amsterdam i 1937. I 
de seneste mange år har han dog kun spillet lidt og for sjov. 
Gennem flere perioder i sit liv har de Groot beskæftiget med 
den særlige gren af psykologien, som knytter sig til 
skakspillet. Specielt har han interesseret sig for den beslut
ningsproces, der ligger bag valget af et konkret træk.
Det mest indgående arbejde blev gjort allerede i slutningen af 
30'erne. Smart nok var han til stede ved den berømte AVRO-tur
nering i 1938, hvor han overtalte flere af datidens store 
kanoner så som Aljehin, Euwe, Fine, Flohr og Keres til at 
deltage i sine eksperimenter.
Denne lille artikel vil ikke gå i detaljer med disse eksperi
menter (men de vil blive taget op i næste nummer), men groft 
taget kan de deles op i to typer:
a) tænke højt-eksperimenter 
b) genkaldelseseksperimenter
I eksperimenterne af type a) overtalte han således flere af de 
stærke mestre samt en lang række almindelige spillere til at 
tale højt om deres tankevirksomhed, mens de traf afgørelse om, 
hvilket træk de skulle spille. Her uddrog han en meget over
raskende konklusion:
Der er ingen nævneværdig forskel på stærke mestre og 
almindelige spillere hverken hvad angår antallet af mulige 
træk, som undersøges, antallet af træk/halvtræk, som man 
analyserer fremad eller antallet af vurderede stillinger. 
Alligevel er det selvfølgelig en kendsgerning, at stærke mestre 
oftere vælger gode træk, end almindelige spillere gør det. 
Hvori består da forskellen?
Denne fandt de Groot, da han gik i gang med eksperimenter af fa- 
typen . Her blev spillerne præsenteret for forskellige 
stillinger, som de kun måtte se på i 5 sekunder. Nogle af de 
allerstærkeste, fx Euwe, kunne bagefter gengive selv 
komplicerede stillinger fejlfrit, mens de jævne spillere lavede 
masser af fejl. Kort sagt lå de to analysegrupper milevidt fra 
hinanden i denne test. Årsagen til, at denne evne åbenbart er 
af stor vigtighed for en skakspiller, vil jeg vende tilbage til 
i næste nummer. (Så har jeg nemlig fået tid til at gennemlæse 
og oversætte hele artiklen ordentligt!).
Men nu tilbage til forsidediagrammet.
Netop denne ganske almindelige stilling blev brugt som analyse
eksempel i eksperiment a). De Groot nedskrev her i sine 
såkaldte "protokoller”, hvad stormestrene tænkte (og sagde



9
højt) under deres analyseproces, som i øvrigt måtte strække sig 
over lige så lang tid, som det ønskedes. Nogle af eksperimen
terne blev forøvrigt gennemført på damperen til Argentina, hvor 
den legendariske skakolympiade 1939 skulle spilles.
I det følgende citeres Paul Keres' protokol ordret. Keres nåede 
frem til sin (korrekte) konklusion på ca. 6 minutter: 
"Nå, lad os først se lidt på stillingen. Det er ellers noget af 
en stilling! Hvem står egentlig bedst? Svært at sige.
Lad os lige først se på, hvad der kan slås; er der nogle øje
blikkelige angrebsmuligheder? 1. Lh6 og 2. Sxf7 - dur ikke. 
1. Sxc6 måske? Han er nødt til at slå igen med bonden; med 
tårnet koster det en bonde, og det kan heller ikke lade sig 
gøre med dronningen - så 1. Sxc6 bxc6, 2. Lxd5 cxd5, 3. Df3. 
Jeps! Det ser ud til at vinde en officer.
(Pause)
Bonden på b2 er angrebet.
Måske 1. Lxd5 med det samme? Ikk^ noget særligt. Men Ipd os 
'lige regne -det igennem alligevel: 1. - Lxd5f 2. Lxf6 og 3. Sd7 
j- måske endda 3. Sxd5 (først. 1. - Sxd5 koster en officør. 1. - 
exd5, 2. Df'3, måske. Lad os undersøge 2. Df?. Hvad skal sort 
gøre? 2. - Kg7, så for eksempel 3. Sg4 og det vil sikkert 
vinde.
pK, hvid vinder efter 1. Lxd5."
Var det også din konklusion? Mere i næste nummer.

HA

TIDLIGERE SKØRPINGSPILLER INDTAGER FORNEM POST

I foråret 1999 blev den tidligere Skørpingspiller Jesper Lund 
Pedersen valgt som ny formand for Vejgård Skakklub. I det 
daglige varetages mangt og meget i Vejgård af Poul H. Hansen, 
men selve formandsposten havde i nogle år tilhørt Niels P. 
Rudinger. Og nu er den altså overgået til den unge Jesper Lund 
Pedersen.
Jesper stammer fra Terndrup, som i hans barndom endnu ikke var 
på det skaklige landkort. Sammen med sin bror og et par andre 
tog han derfor gennem et par år hver mandag til Skørping 
for at spille. Siden gik karrieren i stå til fordel for en 
uddannelse som autoriseret måler og vejer (det hedder vist 
måletekniker nu om dage), men efter yderligere nogle år tog han 
skakken op igen.
Jesper spiller nu på et af klubbens sekundære hold, men hans 
talent for spillet er der ikke noget i vejen med. Blot spillede 
han rigeligt hurtigt, da han var Skørpingmand i 80'erne, og det 
er måske en uvane, han endnu ikke har lagt bag sig?

HA



TELEFONPARTIER MOD GELENAU

I samarbejde med Terndrup Skakklub modtog Skørping Skakklub i 
september 1999 5 tyske skakspillere, der over en weekend 
spillede skak, drak øl, og tog på sightseeing i det 
himmerlandske. Du kan læse om besøget andetsteds her i bladet, 
men jeg skal behandle en af følgerne af det hyggelige møde med 
vore tyske kolleger, nemlig to telefonpartier. Gelenau 
Schachverein spiller et parti mod Terndrup og et mod os. I 
Skørpingpartiet har vi den logiske fordeling at Hans står for 
telefonkontakten med Jan Arnold, medens jeg gennemfører det 
rent skaklige. Hans har dog også bidraget med analyser, og vi 
må sige at de indtil videre har været effektive, idet vi pr. 
18.2 står yderst tilfredsstillende. Her følger den foreløbige 
del af partiet:
Hvid: Gelenau Schachverein nicht gerade an der schonen nicht so 
blauen Ohre
Sort: Skørping Skakklub
1. e4 e5 2. f4 Lc5 Disse åbningstræk blev aftalt mellem 
Linda/Hans på den ene hånd og Ron Berger på den anden. Da 
beruselsen blandt disse under undfangelsen af partiet var 
betydelig, må det stå hen i det uklare hvorfor vore folk valgte 
det lidt tvilsomme andettræk. 3. Sf3 d6 4. c3 Sf6 5. d3 Ikke 
det mest aktive. Hvid udskyder den korte rokade på ubestemt 
tid, ved ikke at spille 5. d4. På den anden side; vi er ude af 
teorien efter 5 træk - ikke dårligt klaret. 5. - De7 Mere 
normalt var 5. - Sc6, men trækket finder jeg mere sympatisk. 6. 
fxe5 fxe5 7. Lg5 Jeg fandt ikke bindingen farlig, da hvids 
springer har en lang vej til d5. 7. - 0-0 8. Sbd2 Sc6 9. b4 Lb6 
10. Sc4 De sidste træk har været logiske. Hvid forsøger at 
slippe af med den løber der forhindre rokaden og sort at må 
sande at det ikke er lykkedes at bevare den. Nå, måske kan han 
lokkes til at slå på e5?! 10. - Le6 11. Sfxe5?! Minsandten! 
Efter 11. Sxb6 står hvid fint. Nu bliver spillet interessant, 
og med sort i den angribende rolle. 11.- Sxe5 12. Sxe5 a5 Havde 
de monstro overset dette træk! 13. bxa5 Txa5 14. Sf3 Lg4 Hans 
var oprindeligt lidt imod dette, men min idé er før eller siden 
at slå på f3, gerne efter hvid har slået få f6. Så bliver hvid 
svag på de sort felter. 15. Dd2 eneste træk. 15. - De6 Spiller 
dronningen ud af bindingen og kigger samtidig på a2. 16. Lxf6 
Dxf6 Vi er fremme ved stillingen pr. 18.2. 2000.
Jeg vurderer stillingen for klart fordelagtig for sort! Hvis 
hvid spiller det logiske 17. Le2, kan vi spille 17. - Lxf3 18. 
Lxf3 Ta3! med ideen 19. d4 Txc3! Er Skørping Skakklub på vej 
mod sin første K-skak-triumf i mange år?
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Det var optimistiske ord fra min medredaktørs side. Samme lyse 
sind kan Terndrup Skakklub næppe være i besiddelse af efter de 
første 15 træk af deres parti mod tyskerne. Lad os kort se på, 
hvad vore naboer har præsteret:
Hvid: Terndrup
Sort: Gelenau
1. c4 c6, 2. d4 d5, 3. Sc3 Sf6, 4. e3 e6, 5. Sf3 Sbd7, 6. Ld3 
dxc4, 7. Lxc4 c5!? Mere spændende var udviklingen måske blevet 
i en mere traditionel Meraner efter 7. - b5, 8. Lb3, hvorefter 
sort kan vælge mellem 8. - b4, 8. - Lb7 og det moderne 8. - a6. 
8. 0-0 a6, 9. a4 Le7, 10. b3? En fejl, som dog ikke umiddelbart 
ser alvorlig ud. Men trækkket fratager løberen en vigtig 
returrute, hvilket skal vise sig at påføre hvid besværligheder, 
og samtidig er nytteværdien af teksttrækket begrænset. 10. - 0- 
0, 11. De2 Skulle være spillet trækket før. 11. - cxd4, 12. 
Sxd4 Slag med bonden kan også komme på tale. 12. - Se5 Med 
afbytning af den hvide løber, hvilket i denne stilling må være 
fordelagtigt for sort. 13. Tdl Dc7! Undgår Terndrups fælde 13. 
- Sxc4?, 14. Sc6! ! med udmærket spil for hvid. 14. Lb2 
Udvikling over a3 var en ide, som Skørping bidrog med, men den 
blev vraget! 14. - Sxc4 Nu er afbytningen farefri. 15. Dxc4 
Hermed er vi fremme ved den aktuelle stilling, hvor man kan 
gætte på, at sort vælger dronningafbytningen, altså 15. - Dxc4, 
16. bxc4 og nu fx 16. - Ld7 fulgt af et eller flere tårne i c- 
linien og kraftigt tryk med hvids stilling. Modspil ser der 
ikke ud til at være meget af, men måske alligevel - vi får se! 
Under alle omstændigheder må vi "indrømme", at Skørpings parti 
foreløbig har været langt det mest interessante!
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DØDSFALD

Den 25. december 1999 døde et af klubbens tidligere medlemmer, 
Henning Christensen, 72 år gammel.
Henning var medlem af Skørping Skakklub i nogle år omkring 
1990. Det var Poul Erik Simonsen, som havde fået ham lokket med 
til Skørping på trods af, at han med bopæl i Svenstrup egentlig 
"hørte” under Aalborgklubbernes område. Hvervningen skete 
gennem de tos koner, som var kolleger.
Henning blev aldrig nogen specielt stærk spiller, men han 
havde det godt i klubben og var hyggelig at omgås. Desværre 
havde han det ikke godt med den megen røg, vi dengang var 
ombølget af, og det var årsagen til, at den offentlige 
skakkarriere blev afbrudt efter få år.
Men Henning beskæftigede sig også med skak derhjemme. Han var 
en af pionererne i Skørping Skakklub (måske den første?) hvad 
angår skakcomputere, og han fremviste gerne sit nydelige, men 
også ganske omfangsrige monstrum hjemme i stuen. Det var i de 
tider ganske imponerende, hvad maskinen var i stand til.
Henning, der var arkitekt, havde også andre interesser foruden 
skakken. I de senere år kæmpede han blandt andet for en 
fredning af området omkring Svenstrup Kirke.

HA



HURTIGTURNERING I IKAST

Lørdag d. 12.2 2000 i den tidligste morgenstund mødtes 5 af 
Skørping Skakklubs allerstørste profeter uden for det 
eksklusive Shell Motel i Støvring. Lars Hornsgaard og 
undertegnede nåede en grundig diskussion af de aktuelle 
nyheder, inden Poul Erik Simonsen, Niels Chr. Davidsen og Hans 
Andersen ankom sydfra i førstnævntes pæne men på bagsædet noget 
rumfangmæssigt begrænsede køretøj. Målet for vores 
skakekskursion var de nyriges hovedstad - Ikast - hvis 
traditionsrige hurtigturnering havde fanget Niels Christians 
opmærksomhed i hans månedlige gennemgang af skakbladets 
turneringsindbydelser. Nogle af jer vil måske også vide at byen 
er hjemstavn for den omfangsrige (i antal, fortrinsvis) 
Hornsgaardske slægt. Som i nok kan gætte udbredte Lars sig på 
udturen i stærkt rosende vendinger om egnens mange forcer i 
almindelighed (vi nævner i flæng Ikast Seminarium og Tonje 
Kjærgaard) og om det midtjyske flagskib 
FC-TV-Midt-Vest-Midtjylland enterprises i særdeleshed. Da Niels 
Chr. kort før Ikast undrede sig over at vindmøllerne kun havde 
to vinger (og det var ikke fordi den tredje var faldet af; 
vingerne hang diametralt modsat), kunne man have ventet en del 
hånende bemærkninger om den midtjyske effektivitet. At hånen 
udeblev, kan tilskrives det faktum at også den Andersenske og 
den Nielsenske slægt har forgreninger i området.
Ikast Handelskole var rammen om turneringen, hvor der skulle 
spilles 7 halv-times runder i ottemandsgrupper. Undertegnedes 
ratingtal kvalificerede mig til at deltage i mester I, og af 
uransagelige årsager havde også Niels Chr. fået skubbet sig 
indenfor i det fine selskab. Mit referat vil hovedsageligt 
komme sig til at dreje sig om denne pulje, da jeg nærmest hver 
eneste runde spillede fuldt ud på uret, og derfor kun i glimt 
fik indblik i mine klubkammeraters spil.
I første runde spillede jeg mit måske bedste parti, da jeg 
fuldstændigt udspillede Preben Sørensen, Evans, 2207:
Hvid: Steffen Nielsen 
Sort: Preben Sørensen
1. e4 e6 2. De2 c5 3. g3 Sc6 4. Lg2 Sd4 5. Ddl e5 6. c3 Sc6 7. 
Se2 Sf6 8. d4 cxd4 9. cxd4 Hvid står bedst, og da sort spiller 
fortsættelsen lidt sorgløst, får jeg hurtigt et varigt 
initiativ. 9. - Lb4+ 10. Sc3 Da5 11. 0-0 exd4? Misser mit svar. 
Bedre var 11. - d6. 12. Sd5! Sxd5 13. exd5 Se7 14. Sxd4 0-0 15. 
a3 Ld6 Hjælper ikke ligefrem udviklingen, men det var svært at 
foreslå alternativer. 16. b4! Da6 16. - Lxb4 17. Sb3! 17. Tel 
b5 18. Lb2 Lb7 19. Dg4 f5 Et træk jeg havde undervurderet, men 
sort har stadig problemer. 20. Dg5 Tf7 Nu truer der endeligt 
slag på d5, men jeg har..
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Preben Sørensen

21. Lfl Lxd5 22. Sxb5! Meget stærkere end at slå med løberen, 
dronningen har ingen gode felter. 22. - Lb7 Bedste fusk. På 23. 
Sc7 følger nu 23. - Dc6 23. Tel! Men nu er der intet forsvar 
mod springergaflen. Sort prøver det desparate: 23. - h6 24. 
Dh5 g6 25. Dxh6 Th7 Men efter 26. Lc4+ gav han op.
I samme runde havde NCD gevinststilling mod Oluf Øe, men fik en 
dosis af sin egen fuske-medicin, og måtte ned. I de næste 
runder vil jeg undlade at beskrive Niels Chr.'s partier, dels 
fordi jeg sad ved et andet bord, og dels fordi øjenvidner 
berettede at kvaliteten af vor formands spil var af en sådan 
kvalitet at det ikke havde sin berettigelse i dette blads 
spalter.
Jeg vandt også anden runde i et ganske kedeligt parti, hvor min 
bedre løber blev afgørende. Oluf Øe var den uheldige. 
Ratingfavoritten var Finn Pedersen, Skolerne Århus, der til 
dagligt spiller 3. bræt i 1. division. Det lykkedes på 
instruktiv vis for ham at påvise mine mangler i slutspil, da 
det med hvid lykkedes ham at vinde den ellers ganske lige 
stilling der opstår efter åbningstrækkene 1. e4 e5 2. Sf3 Sc6 
3. Lb5 a6 4. Lxc6 bxc6 5. d4 exd4 6. Dxd4 Dxd4 7. Sxd4.
Mit 4. rundes parti mod Erling Højberg blev dramatisk og vi 
kommer ind, da jeg troede jeg skulle til at sætte kniven i ham. 
Helt let var det dog ikke, fandt jeg ud af:



Erling Høiberg
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Nu er f.eks. 1. Dh7+ Kg5 2. Dh5+ Kf4+ meget uheldigt, men jeg 
fandt 1. Dh5+ Kg7 2. Dh7+ Kf8+ 3. Dxg8+ og Erling gav op, da 
det gik op for ham at kongen havde brudt forbindelsen mellem 
tårnene. Der er også mat i næste træk. Mit første parti 
nogensinde med 3 skakker i træk.
I 5. runde tabte jeg påny, og igen var det fortjent i et parti 
mod Tihomir Borovnica fra Skive.
Det sjoveste parti kom i 6. runde mod Flemming Nielsen, Herning
Hvid: Steffen Nielsen
Sort: Flemming Nielsen
1. e4 c6 2. d4 d5 3. Sc3 dxe4 4. Sxe4 Lf5 5. Sg3 Lg6 6. Lc4 
Sammen med mine næste 3 træk min specialopstilling mod 
Caro-Kann. 6. - Sf6 7. Sle2 e6 8. 0-0 Ld6 9. f4 0-0 Her er 9. 
- Dd7 bedre for at blokere på f5, men det spiller man næppe, 
hvis man ikke kender det. En anden ide mod opstillingen er den 
Hans valgte mod mig i pokalen - et parti jeg er overbevist 
bliver bragt i dette blad med sidevis af triumferende analyser.
Nu står hvid bedst. 10. f5 exf5, 11. Sxf5 Lxf5, 11^. Txf5 Se4?l 12. Dd3 Dh4? Nu vinder to lette for en tyk med følgenet 
lille finte: 13. g3 Dg4 14. Tf4 Lxf4 15. Dxe4 Sd7 15. - g5 kan 
eventuelt mødes med 16. Khl 16. Dxf4 Dh3 17. Ld2 Sf6 18. Df3 
Tae8 19. Sf4 Dd7 20. c3 Se4 21. Tdl Kh8 22. Sd3 f6 23. Lcl Te7 
24. Se5 Dd8 25. Tfl Sd6 26. Lb3 Tfe8 27. Sd3 Te2 28. Sf4 Tel 
29. Dh5 Txfl+ 30. Kxfl g5 Jeg har ikke været alt for dygtig 
til at forvandle min materielle fordel til noget konkret, og nu 
er min hest lidt i problemer, specielt efter 31. Se6 De7. Nu 
kunne jeg ikke finde bedre en teksttrækket der dog også er en 
fin chance i gensidig begyndende tidnød 32. h4 Sf5 33. Df3 Sg7 
34. hxg5 Sxe6 35. gxf6 Df7 36. Df5 Tf8 37. Lg5
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Jeg var sikker på jeg var helt ovenpå her, men nu spiller min 
modstander et træk, der kun få selv de bedste nerver til at 
flosse.37. - Sg7! Vi havde begge et minut nu, men der gik endnu 
en stor portion af min tid med at forstå trækket. Da det var 
gjort, fandt jeg. 38. De5 Dg6 39. Kg2 Sf5 Måske er Sh5 bedre 
for at besvar 40. f7+ med 40. - Dg7. Sorts problem er at han 
derefter ikke kan slå på e5, da de to forbundne fribønder 
afgør. 40. f7+ Sg7 41. Lf6 Nu er både 41. - h6 og 41. - h5 
muligt, men han mente af det var på tid af ofre kvaliteten 
tilbage. 41. - Txf7 Jeg havde dog andre planer, og spillede 42. 
De8+ med mat i næste.
Stillingen før sidste runde var den af mine to betvingere begge 
havde 4% af 6 og jeg selv 4. Finn og Tibomir skulle møde 
indbyrdes og det blev hurtigt klart at det ville blive en sejr 
til førstnævnte, som dermed vandt turneringen. Jeg selv kunne 
vinde andenpladsen, og et 300-kroners stærkt tiltrængt tilskud 
til min SU, hvis jeg vandt mit parti.
Formanden? Ja, han havde fået tilkæmpet sig et halvt point 
siden vi hørte fra ham sidst, men nu var det ligesom han 
vågnede lidt op. Om det var tanken om den sammekogte ret han 
var blevet sat i udsigt i det Horngaardske hjem senere samme 
aften, der ansporede hans motivation, skal vi lade stå hen i 
det uvisse. Under alle omstændigheder satte han sig til brættet 
mod mig med en beslutsomhed, der fik mig til at betvivle at det 
var den samme mand der timerne forinden havde gået rundt i 
lokalet med et opgivende smil på læberne.
Lad os løbe hurtigt hen over det. Vi spillede et interessant 

parti, hvor jeg stod lidt i underkanten langt hen af vejen, 
indtil vi komme i et slutspil hvor jeg havde dronning og løber 
mod hans to tårne og løber. Jeg fik ham presset til at ofre 
kvaliteten, men derefter fik han skabt en stilling der bragte



tankerne hen på Bent Larsens begreb; butikslukning. Med min 
begrænsede tid var jeg ikke i stand til at bryde igennem, 
selvom NCD var tvunget til at flytte frem og tilbage med 
tårnet. Stillingen var vel remis, selvom den rummede mange 
interessante muligheder, og da jeg havde 2 minutter mod NCD's 5 
tilbød jeg remis. Han modtog og fordoblede dermed sin score i 
turneringen.
Både Lars og Hans kunne ikke være tilfreds med deres spil og de 
landede begge i midterfelter i deres respektive grupper. Hans 
ytrede at han egentlig var tilfreds med de partier han havde 
spillet, men hele og halve point blev sat til mod slutningen og 
han måtte nøjes med 1% i 1. klasse, som dog bestod af 
mesterspillere. Lars havde vist en ganske dårlig dag - 2^ point 
var det magre udbytte i 2. klasse- men til hans forsvar skal 
siges at han knap kunne gå to skridt væk fra sit parti uden at 
han løb på gamle bekendte/gymnasiekammerater/drikkebrødre/ 
familiemedlemmer der ønskede at lægge beslag på hans tid og 
opmærksomhed.
Poul Erik spillede en god turnering og blev toer i sin pulje 
med 4% point, selvom han gik ind til opgaven med en afslappet 
holdning, der indikerede, at det hele var mere hygge end seriøs 
skak. Måske er det også den rette tilgang for os andre? Poul 
Erik måtte også lide den tort at blive sendt i byen med Hanses 
tipskupon midt under turneringen, så set i det lys, var 
præstationen endnu flottere.
Endelig skal Poul Eriks kørsel kommenteres. Det er første gang 
at jeg var ude til turnering med Poul Erik bag rattet, og jeg 
bemærkede en for lignende ekskursioner uvant tendens. På turen 
fra Støvring til Ikast benyttede vi den rute, der er den 
korteste mellem Støvring og Ikast, og på samme måde på 
hjemturen kørte vi den vej, der var den korteste. Om det er 
erfaringer med tidligere chauffører, der fik mig til at bemærke 
tendensen, jskal jeg være usagt, men det var i hvert fald en 
dejlig føjjélse.

SN



EN SKAKSPILLER SKIFTER SPOR

Vores gamle medlem Richard Lilja har påny ladet redaktionen få 
adgang til en del af hans sidst spillede partier. Og det er 
ganske mange, idet Richard i løbet af det sidste halve år har 
spillet ganske meget. Deriblandt flere turneringer i København, 
i A-rækken for Nordkalotten, som bl.a. har GM Johnny Hector på 
holdet(’) og også i England.
Richards ratingtal har da også igen været for stærkt 
opadgående. Desværre har jeg ikke lige det aktuelle tal ved 
hånden, men det ligger i hvert fald betragteligt over 2000 - 
måske endda over 2100?
Er Richard så blevet en bedre skakspiller?
Hertil må jeg svare et ubetinget JA! Jeg afprøvede selv hans 
styrke ved et Københavnsbesøg i januar, hvor det blev til mange 
lynpartier mod ham og i øvrigt også mod så store klubkoryfæer 
som Ole Østergaard og Poul Erik Jensen. Og selv om Richard 
faktisk altid har været til at snakke med lige præcis i lyn, så 
klarede han sig rigtig godt, og jeg tror, at vi nogenlunde 
delte.
Men ikke alene er Richard blevet stærkere, han har først og 
fremmest fuldstændig ændret spillestil. Mange husker vist hans 
ungdommelige teoremer om, at man har en slags moralsk forplig
telse til at spille publikumsvenlig skak, dvs. Jånischgambit, 
skarpe varianter i italiensk og videre i den dur. Han har længe 
været på vej væk fra disse skarpe standpunkter, men nu er det 
gået så vidt, at han er blevet udpræget positionsspiller! 
Faktisk skete der i flere af partierne i København det, at han 
fra begyndelsen sigtede mod gode bondeslutspil, slutspil med 
god springer mod vag løber, slutspil med ubehageligt tårntryk i 
c-linien osv. osv., og han var også i stand til at omsætte 
disse slutspil til gevinster. Faktisk skulle man nu selv til at 
spille cafelyn mod ham for at have en god chance. I sandhed en 
forbløffende forvandling, som er resultatet af efterhånden 
mange års omgang med meget stærke mesterspillere. Lige nu er 
det som sagt blandt andet stormester Johnny Hector, som åben
bart også har forstand på posi-skak, selv om han oftest kommer 
i avisen med nogle af hans spektakulære kombinationspartier.
Richard har indleveret en større bunke materiale, men denne 
gang bringes kun en appetitvækker fra en turnering i Espergærde 
i efteråret.
Hvid: H. Frederiksen
Sort: Richard Lilja, Nordkalotten Spillet d. 30.10.99
1. Sf3 Sf6, 2. c4 g6, 3. Sc3 Lg7, 4. e4 d6, 5. d4 0-0, 6. Le2 
e5, 7. 0-0 Sc6, 8. d5 Se7, 9. Sel Sd7, 10. Sd3 f5, 11. Ld2 Et 
meget fleksibelt hiv. Jeg har ikke tidligere set meget på dette 
træk, da det ikke spilles særligt ofte. 11. - Kh8!? Eller 
11. - Sf6 med den mulige fortsættelse 12. f3 f4, 13. g4 g5, 14. 
c5 h5, 15. h3 Kf7, 16. cxd6 cxd6, 17. Tf2 Th8, 18. Th2 Th6, 19. 
Del Sg6, 20. Df2 Ld7, 21. a4 Db6, 22. Dxb6 axb6, 23. Sb4 Tah8, 
24. a5 bxå5, 25. Txa5 hxg4, 26. fxg4 Sxg4, 27. Lxg4 Lxg4, 28. 
Ta7 Txh3, 29. Txb7+ Kf6, 30. Txh3 Txh3, 31. Sb5 Lf8, 32. Sc7 
Sh4, 33. Se8+ Kg6, 34. Lc3 Sf3+, 35. Kg2 Th2+, 36. Kfl Lh3 mat
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som i J. Hundborg - Richard Lilja, Espergærde 1990. 12. a4 c5 
12. - a5, 13. Tel Sg8 (13. - c5!?), 14. Khl b6, 15. exf5 gxf5, 
16. f4 e4?!, 17. Sf2 De7, 18. Le3 Sdf6, 19. Sb5 med lille 
fordel til hvid, Wells - Coleman, London 1989. 13. f4 exf4, 14. 
Sxf4 Sf6?l Med 14. - Se5 undgår man i hvert fald varianten fra 
næste note. 15. Sh3? Bedre er 15. exf5 Sxf5, 16. Ld3 med 
initiativ. 15. - Sxe4, 16. Sxe4 fxe4, 17. Sg5 Ld4+, 18. Khl e3, 
19. La5?! Det er naturligvis bedre at spille 19. Lc3 med det 
samme, da b6 bare hjælper sorts udvikling. 19. - b6, 20. Lc3 
Lxc3, 21. bxc3 Sf5?! Men stillingen er svær under alle 
omstændigheder. 22. Sh3 Ld7, 23. Dd3 De7 Spillet for at lokke 
hvid til at spille a5, hvorefter hans tårn kommer derop. Imens 
vinder sort et tempo, så at a-tårnet kan komme ind i centrum. 
24. Tf4 Tae8, 25. a5 bxa5, 26. Txa5 Nu er det tårn helt off
side .

Richard Lilja

H. Frederiksen

26. - Sh4, 27. Txf8+ Dxf8, 28. Tal Lxh3, 29. gxh3 Df2, 30. Tgl 
Sf3!! Med mat i max 9! 31. Lxf3 Dxf3+, 32. Tg2 Dxg2+?’ Matten 
hed 32. - Tb8, 33. Kgl e2, 34. Txe2 Dxd3, 35. Tel Dd2, 36. Tfl 
Tb2, 37. Tf8+ Kg7, 38. Tf2 Dxf2+, 39. Khl Dxh2 mat. 33. Kxg2 
e2, 34. Kg3 el(D)+, 35. Kg4 De2+, 36. opg. 0-1

Noter: Richard Lilja
Mere fra Sjælland i næste nummer.

HA



mandag d. 28.02
lørdag d. 04.03
mandag d. 06.03
mandag d. 13.03
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mandag 
søndag 
mandag 
lørdag 
mandag 
torsdag 
fredag 
mandag

d. 20.03
d. 27.03
d. 01.04
d. 03.04
d. 09.04
d. 10.04
d. 15.04
d. 17.04
d. 20.04
d. 28.04
d. 01.05

Aars 2 - Skørping 1 
Mariager - Skørping 2 
Junior Grand Prix i Vejgård 
Klubturneringen, 4. runde 
Fælles afslutning på A-klassen i Terndrup 
med Hadsund - Skørping 1 og 
Skørping 2 - Aalborg 4 
Skørpingmesterskabet i lynskak 
Klubturneringen, 5. runde 
Junior Grand Prix i Skørping 
Klubturneringen, 6. runde 
Sæby Open hurtigturnering 
Generalforsamling 
DM i Aalborg starter
Finaleparti(er) om klubmesterskabet, div. 
DM's basisgrupper starter 
Forårsafslutning 
Himmerlandsturneringen i Aars, 1. runde
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Som man kan se, har redaktionen fået en email-adresse, som 
gerne må benyttes, når man vil indlevere partier, artikler 
eller andet stof til bladet.
Som nævnt andetsteds i bladet vil bladet udkomme med et nyt 
nummer i nær fremtid, dvs. forhåbentlig i marts måned.
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